ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3406/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Educação, solicitando que sejam realizadas em todas as escolas e creches da
Rede Municipal  de Ensino,  vistorias e manutenções estruturais  ao término de cada ano
letivo durante o período de férias, garantindo desta forma um retorno seguro ao ambiente
escolar para nossos alunos e professores.

JUSTIFICATIVA:

A segurança de nossos alunos e professores nas unidades da Rede Municipal de Ensino é
de suma importância, prevenindo possíveis acidentes ocasionados
por falhas nas estruturas.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2023

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT